[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                          Тел: (8-87231)5-20-85, т/факс 5-20-77

              « 24 » июня 2015 года                                                                                    №  27– V СД
РЕШЕНИЕ

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования «Хасавюртовский район»
           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хасавюртовский район»,

Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

       1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества – комплекс производственных и административных зданий МУП «Райагропромкомбинат» с прилегающим земельным участком расположенный: Республика Дагестан г. Хасавюрт ул. Ботаюртовское шоссе (условия приватизации прилагаются).
      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования .
                   Глава

      муниципального района                                                                 Д. Салавов
Утверждено

                                                                                                                Решением Собрания депутатов

                                                                                               муниципального района
МО «Хасавюртовский район»
от 24 июня 2015 года

                                                                                                № 27 - V СД
Условия приватизации муниципального имущества

На торги единым лотом выставляется: Комплекс производственных и административных   зданий МУП «Райагропромкомбинат»  с  земельным участком находящегося в собственности муниципального образования «Хасавюртовский район».

Местоположение комплекса: Республика Дагестан, г. Хасавюрт, ул. Ботаюртовское шоссе 2.

Комплекс состоит из:

1. Здания под лит. «А», материального склада под лит. «Б», библиотеки под лит. «Б1», мастерской под лит. «В», столовой под лит «В1», двух спиртохранилищ под лит. «Г1», «Р1», блок помещений под лит. «Д», котельная под лит. «Ж», четыре вино хранилища под лит. «З» «Ё», «Л», «М», термоцех под лит. «З1», хранилище под лит. «Е», цех выдержки под лит. «И», лабораторный корпус под лит. «К1», цех переработки под лит. «Н», цех утилизации под лит. «Р», кислородный цех под лит. «С», мастерские под лит. «Т», весовая под лит. «О»  общей площадью 12344,1 кв.м. с прилегающим земельным участком площадью 75296 кв.м
     Обременения: отсутствуют.
Категория земельного участка: Земли населенных пунктов.

     Разрешенное использование: под промышленную застройку
     Кадастровый номер:  05:41:000173:103

2. Способ приватизации имущества   – аукцион, открытый по составу участников с

     подачей предложений по цене имущества в открытой форме.

3. Начальная цена –   200 009 000 (двести миллионов девять тысяч) рублей.

4. Шаг аукциона – 5% от стоимости имущества    10 000 450  (десять миллионов

     четыреста пятьдесят) рублей;

5. Сумма задатка – 20% от стоимости имущества 40 001 800 (сорок миллионов одна тысяча восемьсот) рублей.
6. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену.

7. Срок оплаты платежа.

 Победителю торгов, купившему муниципальное имущество на аукционе:

а)  в течение 5 дней со дня подписания протокола о результатах торгов, необходимо заключить с организатором торгов договор купли-продажи и в течение 20 дней после заключения договора купли-продажи единовременно внести оплату стоимости приобретенного имущества, сложившуюся в результате торгов на счет, указанный в договоре купли-продажи. НДС уплачивается Покупателем самостоятельно.

б)  обеспечить за свой счет государственную регистрацию права собственности на объекты недвижимости и предоставить копии документов о государственной регистрации Продавцу в течение 3-х (трех) дней с даты их выдачи Покупателю   межрайонным отделом Управления Федеральной регистрационной службы по Республике Дагестан.
8. Средства платежа – денежные средства в валюте Российской Федерации (рубли).